
zlíň Statutární město Zlín ^ _
nám. Míru 12, 76140 Zlín _ ......... S00JP012KTMQ

„rSCVriďlT^čďtJC VCICJTldiu furn./9LWiu v wr\v/ii i owyn .entového domu na sídlišti Jižní Svahy”
I

DODATEK 5. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400180032

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutám! nněsto Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: , náměstek primátora
zástupce ve věcech technických; Odbor realizace investičních akcí

Odbor realizace investičních akcí
Odbor městské zeleně MMZ

Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí. Odbor městské zeleně MMZ
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení; Česká spořitelna a.s., č. ú. 3048982/0800

dále Jen objednatel

KKS, spoi. 5 ir.o.
se sídlem P
zastoupená -Jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: -Jednatel
zástupce ve věcech technických - Jednatel
IČO: 42340802
DIČ: CZ42340802
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3965
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 1403990349/0800

dále Jen zhotovitel

„Revitalizace veřejraého prostory v okolí 1. segmentového domy na
sídlišti Jižní Svahy”

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečností, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže
uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3400180032 ze dne 27. 4. 2018 (dále Jen „smlouva o dílo”).

Zdůvodnění změn:

Víceoráce:

Zpevněné plochy
• změna komunikace
V průběhu realizace bylo zjištěno, že v místě navržené parkovací plochy nebyl před zahájením stavby
pokácen strom (30) dle situace přípravy území. Proto bylo nutné provést přeprojektování (změnu
tvaru) této plochy. V rámci této změny Je nutné provést prodloužení chodníku, který původní
projektová dokumentace předpokládala z řezané mramorové mozaiky. S ohledem na dodací termín

^00JP012KTMQ



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
„Revitalizace veřejného prostoru v okolí 1 segmentového domu na sídlišti Jižní Svahy"

dodatečné řezané mramorové mozaiky (cca 2 měsíce), bude tento chodník proveden z broušeného 
betonu.
V dalším průběhu stavby bylo zjištěno, že s ohledem na technologické možnosti šířky pokládky 
asfaltobetonu, je nutné provést úpravu kolem kotvení zastřešení - stínících deštníků a herního prvku - 
šeptandy a to řezání, frézováni asfaltobetonu, doplnění kovového obrubníku a pokládku pryžového 
povrchu.
Viz změnový rozpočet SO 102 (+)

• změna ooraw zdi
V průběhu realizace bylo zjištěno, že opěrná zeď v severní části území navazující na veřejný prostor 
vykazuje vady (rozpraskání betonu). Z tohoto důvodu je vhodné provést opravu této zdi.
Viz změnový rozpočet SO 901 (+)

Přípojka vodovodu 
“ změna trubního vedení
V průběhu realizace odstranění technologické šachty původního vodního prvku byla zjištěna stávající 
vodovodní přípojka, kterou původní projektová dokumentace nepředpokládala. Proto je nutné tuto 
vodovodní přípojku zrušit.
Viz změnový rozpočet SO 301 (+)

Přípojka kanalizace 
■ změna napojení odvodnění
V průběhu realizace bylo po provedení průzkumu zjištěno, že stávající kanalizace pod bytovým 
domem Okružní 4699 (I. segment), do které se měla napojit přípojka kanalizace, je v havarijním stavu 
(zatékání z děravého potrubí). Na základě požadavku správce domu, aby byl nátok do stávající 
kanalizace, která vede pod I. segmentem, ze šachty RŠ DN 1000 vyřazen z provozu, Je nutné provést 
přepojení kanalizačních prvků na rohu I. segmentu do nové kanalizace K1.
S ohledem na spádování upravované komunikace Je nutné přesunout uliční vpust do nejnižšího místa 
této komunikace (tzn. k rohu í. segmentu).
Viz změnový rozpočet SO 302 (+)

° Přesun šachty Š2
V průběhu realizace revizní šachty Š2 bylo zjištěno, že navržená pozice šachty zasahuje do 
obrubníku. Proto Je nutné provést úpravu této šachty.
Viz změnový rozpočet SO 302 (+)

VeMjné osvětlení
• změna veřejného osvětleni
V průběhu realizace na základě prověření správcem sítě bylo zjištěno, že propojení zařízení veřejného 
osvětlení v území Je provedeno jinak, než původní projektová dokumentace předpokládala. Pro 
zajištění osvětlení komunikace u bytového domu Okružní 4699 (I. segment) Je nutné provést propojení 
stávajících stožárů a zokruhování sítě.
V dalším průběhu stavby bylo zjištěno, že je nutné provést přeprojektování (změnu tvaru) parkovací 
plochy (viz body 3.1.1. a 3.2.1.), proto Je nutné přesunout stávající stožár osvětlení v místě této 
plochy.
V průběhu realizace zastřešeni - stínících deštníků bylo zjištěno, že provedení bez uzemnění není 
vhodné. Proto je nutně uzemnění provést z důvodu ochrany před bleskem.
Viz změnový rozpočet SO 402 (+)

Vodní prvek
• změna elektroinstalace
Na základě požadavku provozovatele vodního prvku bude hlavní rozvaděč umístěn nad terénem 
a budou do něj umístěny elektrické zásuvky. Původní projektová dokumentace předpokládala 
umístění elektroinstalace v podzemní technologické šachtě, což s ohledem na přítomnost vodní páry 
není vhodně.
Viz změnový rozpočet SO 801 (+)



Měně práce:

Zpevněné plochy 
• změna komunikace
V průběhu realizace bylo zjištěno, že v místě navržené parkovací plochy nebyl před zahájením stavby 
pokácen strom (30) dle situace přípravy území. Proto bylo nutné provést přeprojektování (změnu 
tvaru) této plochy. V rámci této změny je nutné provést prodloužení chodníku, který původní 
projektová dokumentace předpokládala z řezané mramorové mozaiky. S ohledem na dodací termín 
dodatečné řezané mramorové mozaiky (cca 2 měsíce), nebude chodník v tomto provedení 
zrealizován.
Viz změnový rozpočet SO 102 (-)

Přípojka vodovodu
3.1.2 změna trubního vedení
S ohledem na skutečnost, že napojení na veřejný vodovod mohou provádět pouze pracovníci 
provozovatele vodovodu na základě samostatné smlouvy, nebudou se duplicitní položky rozpočtu 
smlouvy o dílo realizovat.
Víz změnový rozpočet SO 301 (-)

Mobiliář
3.1.3. změna stínícího deštníku
Z důvodu nutnosti zvětšení hřiště pro herní prvek - lanová průlezka kvůli dodržení bezpečnostních 
dopadových ploch je nutné přeuspořádat dispozici veřejného prostoru. S ohledem na zmenšení 
prostoru pro zastřešení - stínící deštníky nebude jeden dodán.
Viz změnový rozpočet SO 803 (-)

H. PŘEDMĚT DODATKU

I. Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku IV. Doba plnění a místo plnění
- změna článku V. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy
Rozšiřuje o dodatečné stavební práce a snižuje o neprovedené práce, jejichž soupis je obsažen 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Doba plnění a místo plněni se v odstavci 2. mění následovně:
Dílo bude provedeno (řádně ukončeno a předáno) nejpozději do 8.10. 2018 
Práce budou provedeny dle harmonogramu prací (příloha č. 2 tohoto dodatku).

4. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku Č. 1 v celkové výši 17 890 084 Kč bez DPH se 
dodatkem č. 2 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 662 060 Kč bez 
DPH a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 266 068 Kč bez DPH.

Dodatek Č. 2 ke smlouvě o dílo
„Revitalizace veřejného prostoru v okolí 1 segmentového domu na sídlišti Jižní Svahy”

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2):
Cena za dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo: (vlcepráce)

]fměněprácel

17 890 084 Kč bez DPH 
662 060 Kč bez DPH 

- 266 068 Kč bez DPH
Celkem: 18 286 076 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve zněni dodatku č. 2 smlouvy o dílo činí: 18 286 076 Kč 
bez DPH (slovy: osmnáct miliónů dvě stě osmdesát šest tisíc sedmdesát šest korun českých).



III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinností dnem zveřejněni
v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení,
objednatel obdrž! dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s obsahem dodatku č. 2 smlouvy o dílo, že si jeho znění
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1 - změnové rozpočty
č. 2 - harmonogram prací

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
„Revitalizace veřejného prostoru v okolí 1 segmentového domu na sídlišti Jižní Svahy”

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schválena orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 22.1.2018, č. J. 36/2R/2018, RO č. 2/2018
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlín
Datum a číslo jednací: 26. 3. 2018, č.j. 69/6R/2018, RO č. 8/2018
Schválena orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9. 7. 2018, č. j. 67/13R/2018, RO č. 17/2018
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 9. 2018, č. j. 32/17R/2018, RO č. 22/2018

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čísío jednací: 5. 2. 2018, č. j. 42/3R/2018, schválení zadávacího řízení

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednaa': 26.3.2018, č. j. 78/6R/2018, schválení uzavření smlouvy o dílo
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací; 9.7.2018, č.j. 85/13R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 9.2018, č.j. 69/17R/2018, schválení uzavření dodatku č. 2

Ve Zlíně dne: 2 7 -03- 2018

objednatel
statutární město Zlín

RNDr. Bedřich Landsfeid
náměstek primátora

Ve Zlíně dne

zhotovitel
KKS, spot

jednatel společností



REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU V OKOLÍ 

1.SEGM.OOMU NA SÍDL JIŽNÍ SVAHY

SOUHRNNÝ ROZPOČET SOD DODATEK Dl CELKEM SOD+Dl DODATEK D2 CELKEM SOD+D1+D2

Stavební objekt

SO 000.1-Vedlejší a ostatní náklady 248000,00 Kč 248 000,00 248 000,00

SO 101 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 741161,11 Kč 598 796,23 1339 957,34 1339 957,34

SO 102 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 4455 768,46 Kč 479 065,04 4 934 833,50 31577,29 4 966 410,79

SO 103 ÚPRAVA KOMUNIKAiCE A PARKOVACÍ PLOCHY 459 816,94 Kč 459 816,94 459 816,94

SO 301 PŘÍPOJKY VODOVODU 339 998,73 Kč -37 727,92 302 270,81 -9 254,79 293 016,02

SO 302 PŘÍPOJKY KANALIZACE 542 528,00 Kč 280621,71 823 149,71 92 550,85 915 700,56

SO 401 PŘÍPOJKY NN 234 591,88 Kč 0,00 234 591,88 234 591,88

SO 402 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 1045 953,04 Kč 19 899,40 1065 852,44 233 429,91 1 299 282,35

SO 801 VODNÍ PRVEK - stavební část 405 198,86 Kč 405198,86 167 852,22 573 051,08

* technologická část 1 014 897,11 Kč 1014 897,11 1014 897,11

SO 802 HERNÍ PRVKY -1.- typové herní prvky 1412494,30 Kč 1412 494,30 1412 494,30

2.- bouíoviště 1 889 303,71 Kč 1889 303,71 1889 303,71

SO 803 MOBILIÁŘ -1.-typový mobiliář 969 295,43 Kč 969 295,43 -224 126,00 745 169,43

2. ~ zastřešení - stínící deštníky 1934 528,00 Kč 1934 528,00 1934 528,00

SO 804 SADOVÉ ÚPRAVY 855 894,40 Kč 855 894,40 855 894,40

SO 901 OPRAVA ZDI 103 962,15 103 962,15

SOUČET 16 549 429,98 Kč 1654,46| 17 890 084,44 395 991,63 18 286076,07

Stránka 1 z 1




